НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О согласовании проекта постановления Губернатора Кемеровской области – Кузбасса

«Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях

Кемеровской области – Кузбасса на 2026 год»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«10» ноября 2025 года

В соответствии с частью 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь пунктами 43 - 47 постановления Правительства Российской Федерации от

30.04.2014 №400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за

коммунальные услуги в Российской Федерации», на основании письма Губернатора

Кемеровской области – Кузбасса от 10.11.2025 №И10-18/9536 «О согласовании индекса

изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2026 год», руководствуясь

статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской

Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать проект постановления Губернатора Кемеровской области – Кузбасса

«Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кемеровской

области – Кузбасса на 2026 год» в части, касающейся Новокузнецкого городского округа.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города

Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по

развитию городского хозяйства, ЖКХ и транспорта; по бюджету, экономике и

муниципальной собственности.

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов                                                                              А.К. Шелковникова

г. Новокузнецк

«10» ноября 2025 года

№ 16/93